
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

VLADA KANTONA SARAJEVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM JAVNIH INVESTICIJA KS 2012-2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, januar/siječanj 2012. godine 

 

 

 



 

 

ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 

    www.zavodzpr-sa.ba 

 

 

 

 

 

Direktor: 

     mr. sci. Fahrudin Đuzo 

 

 

 

 

Koordinacija i obrada: 

SEKTOR ZA PLANIRANJE DRUŠTVENO-EKONOMSKOG RAZVOJA 

e-mail: ecc_sektor@zavodzpr-sa.ba 

 

 

 

 

Pomoćnik direktora za planiranje društveno ekonomskog razvoja: 

           mr.sc.  Maida Fetahagić 

 

  

  

Šef službe za upravljanje i koordinaciju sredstava razvoja KS:  

    Ljiljana Misirača, dipl.ecc. 

 

 

 

Šef službe za istraživanje i razvoj: 

Gordana Memišević, dipl.ecc. 

 

  

Priprema i obrada: 

      

     Ermina Ćatić, dipl. ecc. 

     Edin Trgo, IT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

Str.  

 

 

 

UVODNE NAPOMENE          3

          

A REKAPITULACIJA I ZBIRNI PREGLED PROJEKATA    5 

 

 1. Rekapitulacija prema strukturi finansiranja projekcije 2012-2014.  6 

 2. Zbirni pregled tekućih projekata      7 

 3. Zbirni pregled kandidovanih projekata     8 

 4. Rekapitulacija tekućih projekata      9 

 5. Rekapitulacija kandidovanih projekata     10 

 6. Zbirni pregled učešća Budžeta u javnim investicijama KS   11 

  

  

B PREGLED PROJEKATA JAVNIH INVESTICIJA KANTONA SARAJEVO 12 

  

 I Ministarstvo pravde i uprave                  13 

 II Ministarstvo za boračka pitanja      14 

 III Ministarstvo saobraćaja                                                   15 

 IV Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za ceste KS       16 

 V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša    17 

 VI Ministarstvo stambene politike      19 

 VII Ministarstvo unutrašnjih poslova                            20 

 VIII Ministarstvo privrede                              21 

 IX Ministarstvo zdravstva                             23 

 X Ministarsvo obrazovanja i nauke                            25 

 XI Ministarstvo kulture i sporta                  28 

 XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice  29 

 XIII Fond memorijala KS                                                                                     30 

  

 

 

 

 



Uvodne napomene  

 

Osnovni cilj Programa javnih investicija Kantona Sarajevo je usklađivanje razvojnih 

projekata sa realnim izvorima finansiranja za njihovu raelizaciju. Program javnih 

investicija Kantona Sarajevo treba da posluži i kao sredstvo za bolji pristup u iznalaženju 

drugih izvora finansiranja, s obzirom da budžetska sredstva nisu dovoljna za finansiranje 

višegodišnjih razvojnih projekata.  

Program javnih investicija Kantona Sarajevo sadrži tekuće i kandidovane projekte. 

Tekući projekti odnose se na projekte u implementaciji, odobrene projekte i završene 

projekte (u 2011. godini). Kandidovani projekti su oni koji nisu odobreni i za koje nisu 

osigurana sredstva za finansiranje. Projekat-javna investicija, takođe može biti i otkazana 

bez obzira da li je u implementaciji ili kandidovana.  

Investicije se odnose na sva područja djelatnosti (sektore) od obrazovanja, infra i supra 

strukture do socijalne sigurnosti i zaštite okoliša. Klasifikacija sektora i podsektora u PJI 

u dobroj mjeri, koliko se moglo ispoštovati urađena je prema međunarodno prihvaćenoj 

DAC klasifikaciji. (Development Asistence Commitee).  

 

Prijedlog Programa javih investicija Kantona Sarajevo 2012-2014. pripremljen je  u 

skladu sa Pravilnikom o metodologiji za identifkaciju, formulaciju i utvrđivanje 

Programa javnih investicija i prioriteta razvojnih programa i projekata, („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 7/04.), kao i Uputstva Federalnog ministarstva finansija (dopis 

broj: 08-14-53177/10).  

Kriteriji za projekte koji se mogu nalaziti u programu javnih investicija su: 

- projekti koji se implementiraju treba da se nalaze u postojećoj bazi podataka 

javnih investicija Kantona Sarajevo, 

- za predložene nove projekte planirana vrijednost ne može biti manja od 300.000 

KM,   

- poželjno je da se novi kandidovani projekti finansiraju ili sufinansiraju i iz drugih 

izvora u koje je uključeno i  domaće sufinansiranje (budžet Kantona Sarajevo) 

 

Materijal je pripremljen na osnovu podataka o projektima koji su trebali biti dostavljeni 

Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, Službi za upravljanje i koordinaciju 

sredstava za razvoj, od svih ministarstava Kantona Sarajevo, Ministarstva saobraćaja-

Direkcije za ceste Kantona Sarajevo i Fonda memorijala Kantona Sarajevo. Popunjen, 

potpisan i ovjeren IP obrazac u pisanoj formi i digitalno trebalo je dostaviti sa 6.01.2012. 

godine.  

 

Prijedlog Programa javnih investicija KS 2012-2014. godina je usaglašen sa Budžetom  

KS za 2012. godinu, koji je usvojen na Skupštini KS 28.12.2011. godine, kao i sa 

Dokumentom okvirnog budžeta 2012-2014. 

 

Međutim, treba naglasiti da je metodologija izrade Programa javnih investicija i izrade 

Budžeta različita. 

 

Materijal je struktuiran tako da pored uvodnih napomena, sadrži ukupna ulaganja prema 

strukturi finansiranja, zbirni pregled projekata u implementaciji, zbirni pregled 

3



kandidovanih projekat, kao i Pregled projekata-javnih investicija dat prema nadležnosti 

ministarstava.  

 

Materijal sadrži podatke za ukupno 138 projekata. Ukupna planirana vrijednost svih 

projekata je 961.004.401 KM. Od ukupno planirane vrijednosti projekata ukupno je 

realizovano u investicionom periodu 329.262.467 KM ili 34,3%. U ukupnoj realizaciji 

projekata sredstva Budžeta Kantona Sarajevo iznose 264.303.321 KM ili učestvuju sa 

80,3%.  

 

U 2011. godini od ukupno planirane vrijednosti 100.203.013 KM realizovano je  

37.911.133 KM ili 37,8% sa presjekom realizacije 30.11.2011.  

 

U 2012.godini ukupno planirana sredstva iznose 143.544.931 KM, od toga 34,8% odnosi 

se na sredstva Budžeta Kantona Sarajevo, a 65,2% na druge izvore finansiranja. (krediti, 

sredstva iz Javno privatnog partnerstva, budžeti drugih nivoa vlasti i dr.) 

 

Ukupno planirana vrijednost  103 tekuća projekta je 793.740.601 KM u kojima sredstva 

Budžeta Kantona Sarajevo iznose 526.115.562 KM ili  66,3%.  

Za nastavak realizacije projekata u implementaciji potrebno je ukupno obezbijediti u 

2012. godini 104.212.431 KM, a iz Budžetu Kantona Sarajevo za 2012. godinu 

44.144.813 KM ili 42,4%.  

 

Ukupno planirana vrijednost 35 kandidovanih projekata je 167.263.800KM, sredstava 

Budžeta Kantona Sarajevo iznose 58.072.650 KM ili učestvuju sa 34,7%. Za početak 

realizacije kandidovanih projekata u 2012. godini potrebno je obezbijediti ukupno 

39.332.500 KM, a iz Budžeta Kantona Sarajevo 5.860.000 ili 14,9%.  

 

Dakle, u 2012. godini ukupno potrebna sredstva za realizaciju tekućih i početak 

realizacije kandidovanih projekata su 143.544.931 KM, iz Budžeta Kantona Sarajevo za 

2012. godinu potrebno je obezbijediti 50.004.813 KM, a iz ostalih izvora finansiranja 

93.540.118 KM.  

 

Pored kredita u implementaciji, ukupna zaduženja iz novih dugoročnih kredita iznose 

26.000.000 KM.  

 

Preporučuje se da se novi kandidovani projekti finansiraju ili sufinansiraju i iz drugih 

izvora u koje je uljučeno i  domaće sufinansiranje (budžet Kantona Sarajevo) što je 

posebno značajno da bi projekti mogli aplicirati prema EU-fondovima. 

 

 

4



A            REKAPITULACIJA I ZBIRNI PREGLED PROJEKATA 

5



Tabela 1.

Budžet

2012 2013 2014

TEKUĆI UKUPNO 103 793.740.601 100.203.013 37.911.133 329.262.467 104.212.431 81.728.500 64.088.400

Ukupno učešće Kantona Sarajevo 100 526.115.562 43.665.047 22.546.134 264.303.321 44.144.813 50.430.700 47.290.600

Drugi izvori finansiranja 40 267.625.039 56.537.966 15.364.999 64.959.146 60.067.618 31.297.800 16.797.800

Učešće Kantona Sarajevo u % 97,1 66,3 43,6 59,5 80,3 42,4 61,7 73,8

Učešće drugih izvora finansiranja u % 38,8 33,7 56,4 40,5 19,7 57,6 38,3 26,2

KANDIDOVANI UKUPNO 35 167.263.800 39.332.500 42.299.500 25.310.000

Ukupno učešće Kantona Sarajevo 29 58.072.650 5.860.000 4.460.000 7.410.000

Drugi izvori finansiranja 1 109.191.150 33.472.500 37.839.500 17.900.000

Učešće Kantona Sarajevo u % 82,9 34,7 14,9 10,5 29,3

Učešće drugih izvora finansiranja u % 2,9 65,3 85,1 89,5 70,7

TOTAL (TEKUĆI I KANDIDOVANI PROJEKTI) 138 961.004.401 100.203.013 37.911.133 329.262.467 143.544.931 124.028.000 89.398.400

UKUPNO UČEŠĆE KANTONA 129 584.188.212 43.665.047 22.546.134 264.303.321 50.004.813 54.890.700 54.700.600

UKUPNO DRUGI IZVORI FINANSIRANJA 41 376.816.189 56.537.966 15.364.999 64.959.146 93.540.118 69.137.300 34.697.800

UKUPNO UČEŠĆE KANTONA U % 93,5 60,8 43,6 59,5 80,3 34,8 44,3 61,2

UKUPNO DRUGI IZVORI FINANSIRANJA U % 29,7 39,2 56,4 40,5 19,7 65,2 55,7 38,8

Projekcije

REKAPITULACIJA PREMA STRUKTURI FINANSIRANJA  2012-2014.

Broj 

projekata

Planirana 

vrijednost

projekta

Budžet 2011.

Realizovano od 

01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano u 

investicionom 

periodu

6



Tabela 2.

Budžet

2012 2013 2014

I Ministarsvo pravde

 - učešće Kantona Sarajevo

II Ministarstvo za boračka pitanja 8 114.872.257 82.737.257 70.909.867 11.827.390 8.775.632 79.685.499 11.905.000 10.115.000 10.115.000

 - učešće Kantona Sarajevo 8 97.660.567 70.325.567 63.701.304 6.624.263 4.214.698 67.916.002 7.105.000 10.115.000 10.115.000

III Ministarstvo saobraćaja 5 106.260.413 56.427.793 48.327.993 8.099.800 415.100 48.743.093 6.920.000 12.000.000 16.000.000

 - učešće Kantona Sarajevo 5 28.719.800 21.119.800 19.020.000 2.099.800 215.100 19.235.100 1.920.000 2.000.000 1.000.000

IV Ministartvo saobraćaja - Direkcija za ceste KS 3 138.892.000 5.592.000 3.592.000 2.000.000 3.592.000 23.500.000 25.500.000

 - učešće Kantona Sarajevo 3 104.892.000 3.592.000 3.592.000 3.592.000 8.500.000 8.500.000

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 29 160.843.213 81.965.557 43.075.613 38.889.944 7.982.983 51.058.596 14.468.068 10.994.400 14.857.600

 - učešće Kantona Sarajevo 29 78.837.588 50.841.188 40.210.104 10.631.084 7.205.888 47.415.992 6.894.400 7.394.400 13.707.600

VI Ministarstvo stambene politike 7 47.050.570 39.070.670 36.013.754 3.056.916 2.868.527 38.882.281 4.011.300 1.984.300 1.984.300

 - učešće Kantona Sarajevo 7 44.640.303 36.746.803 34.200.426 2.546.377 2.361.382 36.561.808 3.982.500 1.955.500 1.955.500

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 4 42.478.865 20.118.265 12.718.118 7.400.147 4.151.489 16.869.607 3.572.600 9.394.000 9.394.000

 - učešće Kantona Sarajevo 3 30.953.940 10.993.340 10.252.927 740.413 39.753 10.292.680 2.772.600 8.594.000 8.594.000

VIII Ministarstvo privrede 5 58.447.336 33.954.636 22.330.336 12.870.900 6.181.988 28.512.324 5.342.700 5.426.700 5.476.700

 - učešće Kantona Sarajevo 5 55.027.469 30.954.769 19.878.469 12.322.900 6.135.046 26.013.515 4.922.700 5.426.700 5.476.700

IX Ministarstvo zdravstva 14 51.969.197 20.868.334 12.094.114 8.774.220 5.622.296 17.716.410 27.011.363 1.240.000 1.350.000

 - učešće Kantona Sarajevo 12 23.129.355 15.374.142 12.643.628 2.730.514 1.502.685 14.146.313 4.515.213 1.540.000 1.700.000

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 19 42.054.464 29.497.464 28.027.098 5.670.366 472.953 27.910.051 5.649.000 2.204.000 2.204.000

 - učešće Kantona Sarajevo 19 35.297.380 26.947.380 25.897.414 5.249.966 248.015 25.555.429 1.980.000 2.035.000 2.035.000

XI Ministarstvo kulture i sporta

 - učešće Kantona Sarajevo

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 4 6.035.056 3.062.056 2.222.056 719.811 2.941.867 400.300 1.368.000 1.204.700

 - učešće Kantona Sarajevo 4 5.355.056 2.662.056 2.222.056 440.000 375.989 2.598.045 120.300 1.368.000 1.204.700

XIII Fond memorijala KS 5 24.837.230 14.243.742 12.630.412 1.613.330 720.354 13.350.739 1.432.100 1.502.100 1.502.100

 - učešće Kantona Sarajevo 5 21.602.104 11.008.616 10.728.886 279.730 247.578 10.976.437 1.432.100 1.502.100 1.502.100

Ukupno 103 793.740.601 387.537.774 291.941.361 100.203.013 37.911.133 329.262.467 104.212.431 81.728.500 64.088.400

Ukupno učešće Kantona Sarajevo 100 526.115.562 280.565.661 242.347.214 43.665.047 22.546.134 264.303.321 44.144.813 50.430.700 47.290.600

Drugi izvori finansiranja 40 267.625.039 106.972.113 49.594.147 56.537.966 15.364.999 64.959.146 60.067.618 31.297.800 16.797.800

Učešće Kantona Sarajevo u % 97,1 66,3 72,4 83,0 43,6 59,5 80,3 42,4 61,7 73,8

Učešće drugih izvora finansiranja u % 38,8 33,7 27,6 17,0 56,4 40,5 19,7 57,6 38,3 26,2

ZBIRNI PREGLED TEKUĆIH PROJEKATA 

sredstva u KM

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano od 

01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano u 

investicionom 

periodu

Projekcije

Redni 

broj
Naziv ministarstva

Broj 

projekata

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

7



Tabela 3.

Budžet

2012 2013 2014

I Ministarsvo pravde

 - učešće Kantona Sarajevo

II Ministarstvo za boračka pitanja 1 1.200.000 400.000 400.000 400.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 1.200.000 400.000 400.000 400.000

III Ministarstvo saobraćaja 2 10.300.000

 - učešće Kantona Sarajevo 2 3.200.000

IV Ministartvo saobraćaja - Direkcija za ceste KS 2 42.652.650

 - učešće Kantona Sarajevo 2 40.152.650

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 1 2.810.000 1.400.000 700.000 700.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 10.000

VI Ministarstvo stambene politike

 - učešće Kantona Sarajevo

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 1 3.050.000 50.000 3.000.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 3.050.000 50.000 3.000.000

VIII Ministarstvo privrede 14 76.960.000 22.620.500 40.949.500 21.010.000

 - učešće Kantona Sarajevo 14 3.960.000 3.960.000 3.810.000 3.810.000

IX Ministarstvo zdravstva 1 12.712.000 12.712.000

 - učešće Kantona Sarajevo

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 10 15.979.150 800.000 100.000 100.000

 - učešće Kantona Sarajevo 5 4.900.000 100.000 100.000 100.000

XI Ministarstvo kulture i sporta 2 1.600.000 1.400.000 100.000 100.000

 - učešće Kantona Sarajevo 2 1.600.000 1.400.000 100.000 100.000

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

 - učešće Kantona Sarajevo

XIII Fond memorijala KS 1

 - učešće Kantona Sarajevo 1

Ukupno 35 167.263.800 39.332.500 42.299.500 25.310.000

Ukupno učešće Kantona Sarajevo 29 58.072.650 5.860.000 4.460.000 7.410.000

Drugi izvori finansiranja 1 109.191.150 33.472.500 37.839.500 17.900.000

Učešće Kantona Sarajevo u % 82,9 34,7 14,9 10,5 29,3

Učešće drugih izvora finansiranja u % 2,9 65,3 85,1 89,5 70,7

Projekcije

ZBIRNI PREGLED KANDINOVANIH PROJEKATA 

sredstva u KM

Redni 

broj
Naziv ministarstva

Broj 

projekata
Planirana sredstva

8



5.   REKAPITULACIJA TEKUĆIH PROJEKATA

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

I Ministarsvo pravde

II Ministarstvo za boračka pitanja 8 8 114.872.257 97.660.567 82.737.257 70.325.567 11.827.390 6.624.263 8.775.632 4.214.698 79.685.499 67.916.002 11.905.000 7.105.000 10.115.000 10.115.000 10.115.000 10.115.000

III Ministarstvo saobraćaja 5 5 106.260.413 28.719.800 56.427.793 21.119.800 8.099.800 2.099.800 415.100 215.100 48.743.093 19.235.100 6.920.000 1.920.000 12.000.000 2.000.000 16.000.000 1.000.000

IV Direkcija za ceste KS 3 3 138.892.000 104.892.000 5.592.000 3.592.000 2.000.000 3.592.000 3.592.000 23.500.000 8.500.000 25.500.000 8.500.000

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 29 29 160.843.213 78.837.588 81.965.557 50.841.188 38.889.944 10.631.084 7.982.983 7.205.888 51.058.596 47.415.992 14.468.068 6.894.400 10.994.400 7.394.400 14.857.600 13.707.600

VI Ministarstvo stambene politike 7 7 47.050.570 44.640.303 39.070.670 36.746.803 3.056.916 2.546.377 2.868.527 2.361.382 38.882.281 36.561.808 4.011.300 3.982.500 1.984.300 1.955.500 1.984.300 1.955.500

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 4 3 42.478.865 30.953.940 20.118.265 10.993.340 7.400.147 740.413 4.151.489 39.753 16.869.607 10.292.680 3.572.600 2.772.600 9.394.000 8.594.000 9.394.000 8.594.000

VIII Ministarstvo privrede 5 5 58.447.336 55.027.469 33.954.636 30.954.769 12.870.900 12.322.900 6.181.988 6.135.046 28.512.324 26.013.515 5.342.700 4.922.700 5.426.700 5.426.700 5.476.700 5.476.700

IX Ministarstvo zdravstva 14 12 51.969.197 23.129.355 20.868.334 15.374.142 8.774.220 2.730.514 5.622.296 1.502.685 17.716.410 14.146.313 27.011.363 4.515.213 1.240.000 1.540.000 1.350.000 1.700.000

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 19 19 42.054.464 35.297.380 29.497.464 26.947.380 5.670.366 5.249.966 472.953 248.015 27.910.051 25.555.429 5.649.000 1.980.000 2.204.000 2.035.000 2.204.000 2.035.000

XI Ministarstvo kulture i sporta

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 4 4 6.035.056 5.355.056 3.062.056 2.662.056 440.000 719.811 375.989 2.941.867 2.598.045 400.300 120.300 1.368.000 1.368.000 1.204.700 1.204.700

XIII Fond memorijala KS 5 5 24.837.230 21.602.104 14.243.742 11.008.616 1.613.330 279.730 720.354 247.578 13.350.739 10.976.437 1.432.100 1.432.100 1.502.100 1.502.100 1.502.100 1.502.100

Ukupno 103 100 793.740.601 526.115.562 387.537.774 280.565.661 100.203.013 43.665.047 37.911.133 22.546.134 329.262.467 264.303.321 104.212.431 44.144.813 81.728.500 50.430.700 64.088.400 47.290.600

5.   REKAPITULACIJA TEKUĆIH PROJEKATA

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

I Ministarsvo pravde

II Ministarstvo za boračka pitanja 7,8 8,0 14,5 18,6 21,3 25,1 11,8 15,2 23,1 18,7 24,2 25,7 11,4 16,1 12,4 20,1 15,8 21,4

III Ministarstvo saobraćaja 4,9 5,0 13,4 5,5 14,6 7,5 8,1 4,8 1,1 1,0 14,8 7,3 6,6 4,3 14,7 4,0 25,0 2,1

IV Direkcija za ceste KS 2,9 3,0 17,5 19,9 1,4 1,3 2,0 1,1 1,4 22,6 19,3 31,2 16,9

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 28,2 29,0 20,3 15,0 21,2 18,1 38,8 24,3 21,1 32,0 15,5 17,9 13,9 15,6 13,5 14,7 23,2 29,0

VI Ministarstvo stambene politike 6,8 7,0 5,9 8,5 10,1 13,1 3,1 5,8 7,6 10,5 11,8 13,8 3,8 9,0 2,4 3,9 3,1 4,1

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 3,9 3,0 5,4 5,9 5,2 3,9 7,4 1,7 11,0 0,2 5,1 3,9 3,4 6,3 11,5 17,0 14,7 18,2

VIII Ministarstvo privrede 4,9 5,0 7,4 10,5 8,8 11,0 12,8 28,2 16,3 27,2 8,7 9,8 5,1 11,2 6,6 10,8 8,5 11,6

IX Ministarstvo zdravstva 13,6 12,0 6,5 4,4 5,4 5,5 8,8 6,3 14,8 6,7 5,4 5,4 25,9 10,2 1,5 3,1 2,1 3,6

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 18,4 19,0 5,3 6,7 7,6 9,6 5,7 12,0 1,2 1,1 8,5 9,7 5,4 4,5 2,7 4,0 3,4 4,3

XI Ministarstvo kulture i sporta

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 3,9 4,0 0,8 1,0 0,8 0,9 1,0 1,9 1,7 0,9 1,0 0,4 0,3 1,7 2,7 1,9 2,5

XIII Fond memorijala KS 4,9 5,0 3,1 4,1 3,7 3,9 1,6 0,6 1,9 1,1 4,1 4,2 1,4 3,2 1,8 3,0 2,3 3,2

Ukupno 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Ukupno Učešće KS
2013 2014

BužetUkupno realizovano

Budžet Projekcije

Projekcije

2012

2012

Struktura po ministarstvima u %

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS UkupnoUkupno
Učešće 

KS
Učešće KS Ukupno Učešće KS

Učešće KS Ukupno

Budžet 2011

Učešće KS

Redni

broj
Naziv ministarstva

Broj projekata
Plnirana vrijednost 

projekata
Ukupno osig. sred.

Ukupno
Učešće 

KS
Ukupno Učešće KS Ukupno

Realizacija za period 

01.01.-30.11.2011.

Ukupno Učešće KS

Sredstva u KM

Redni

broj
Naziv ministarstva

Broj projekata
Plnirana vrijednost 

projekata
Ukupno osig. sred.

2013 2014

Budžet 2011
Realizacija za period 

01.01.-30.11.2011.
Ukupno realizovano

Učešće KSUkupno

0,0 

14,5 
13,4 

17,5 

20,3 

5,9 5,4 

7,4 
6,5 

5,3 

0,0 
0,8 

3,1 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

Ukupna vrijednost projekata po ministarstvima (%) 
Ukupna vrijednost 103 tekućeg projekata  je oko 793,7  miliona KM. Od ukupne vrijednosti 

projekata-investicija 20,3% se odnosi na projekte iz nadležnosti   Ministarstva prostornog  ređenja i 

zaštite okoliša, 17,5% Direkcije za ceste KS, 14,5% Ministarstvo za boračka pitanja, itd. 
 

Ukupno osigurana sredstva za realizaciju projekata iznose preko 387,5 mil. KM ili 48,8% od ukupno 

planirane vrijednosti.  Sa  2011. godinom ukupno je realizovano oko 329,2 mil. KM ili 41,4%. 
Iz Budžeta 2011. godine iznosile su oko100,2 mil. KM , a od toga iz Budžeta Kantona Sarajevo 
planirano je oko 43,6 mil. KM, odnosno 43,5%.  Ukupna realizacija  2011. godine  je preko 37,9 
mil. KM, od toga iz budžeta je realizovano oko 22,5  mil. KM , odnosno učešće budžeta u 
realizaciji iznosi 59,4%.  
 
U  ukupnoj realizaciji projekata Ministarstvo za boračka pitanja učestvuje sa 24,2%,Ministarstvo 

prostornog uređenja i zaštite okoliša  sa 15,5% i Ministarstvo saobraćaja sa  14,8%. 
U 2012. godini ukupno planirana sredstva za realizaciju projekata iznose oko 104,2 mil. KM. Najveće 

učešće 25,9%, u ukupno planiranim sredstvima ima Ministarstvo zdravstva. 
 

 

0,0 

23,1 

1,1 
0,0 

21,1 

7,6 

11,0 

16,3 
14,8 

1,2 
0,0 

1,9 1,9 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

Realizacija projekata po ministarstvima sa 2011. (%) 

9



Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

I Ministarsvo pravde

II Ministarstvo za boračka pitanja 1 1 1.200.000 1.200.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000

III Ministarstvo saobraćaja 2 2 10.300.000 3.200.000

IV Direkcija za ceste KS 2 2 42.652.650 40.152.650

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 1 1 2.810.000 10.000 1.400.000 700.000 700.000

VI Ministarstvo stambene politike

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 1 1 3.050.000 3.050.000 50.000 50.000 3.000.000 3.000.000

VIII Ministarstvo privrede 14 14 76.960.000 3.960.000 22.620.500 3.960.000 40.949.500 3.810.000 21.010.000 3.810.000

IX Ministarstvo zdravstva 1 12.712.000 12.712.000

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 10 5 15.979.150 4.900.000 800.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

XI Ministarstvo kulture i sporta 2 2 1.600.000 1.600.000 1.400.000 1.400.000 100.000 100.000 100.000 100.000

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

XIII Fond memorijala KS 1 1

Ukupno 35 29 167.263.800 58.072.650 39.332.500 5.860.000 42.299.500 4.460.000 25.310.000 7.410.000

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

I Ministarsvo pravde

II Ministarstvo za boračka pitanja 2,9 3,4 0,7 2,1 1,0 6,8 0,9 9,0 1,6 5,4

III Ministarstvo saobraćaja 5,7 6,9 6,2 5,5

IV Direkcija za ceste KS 5,7 6,9 25,5 69,1

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 2,9 3,4 1,7 0,0 3,6 1,7 2,8

VI Ministarstvo stambene politike

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 2,9 3,4 1,8 5,3 0,1 1,1 11,9 40,5

VIII Ministarstvo privrede 40,0 48,3 46,0 6,8 57,5 67,6 96,8 85,4 83,0 51,4

IX Ministarstvo zdravstva 2,9 7,6 32,3

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 28,6 17,2 9,6 8,4 2,0 1,7 0,2 2,2 0,4 1,3

XI Ministarstvo kulture i sporta 5,7 6,9 1,0 2,8 3,6 23,9 0,2 2,2 0,4 1,3

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

XIII Fond memorijala KS 2,9 3,4

Ukupno 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

6.   REKAPITULACIJA KANDIDOVANIH PROJEKATA Struktura po ministarstvima u %

Redni

broj
Naziv ministarstva

Broj projekata Planirana vrijednost projekta

Ukupno

Budžet Projekcije

2012
Učešće KS Ukupno Učešće KS

2013 2014

6.   REKAPITULACIJA KANDIDOVANIH PROJEKATA Sredstva u  KM

Redni

broj
Naziv ministarstva

Broj projekata Planirana vrijednost projekta

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

Budžet Projekcije

2012 2013 2014

0,0 0,7 

6,2 

25,5 

1,7 
0,0 

1,8 

46,0 

7,6 
9,6 

1,0 0,0 0,0 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

Ukupna vrijednost projekata po ministarstvima (%) Za period 2012-2014. godine kandidovano je 35 projekata sa ukupnom vrijednošću oko  
167,2 mil. KM.  
 

Najveći broj projekata kandidovalo je Ministarstvo privrede  14 i Ministarstvo 
obrazovanja i nauke 10 projekta. 
 

Najveća vrijednost kandidovanih projekata odnosi se na Ministarstvo privrede 
(76.960.000 KM) ili 46,0 % vrijednosti svih kandidovanih projekata.  

 
 

Za početak realizacije kandidovanih projekata u 2012. godini potrebno je obezbijediti 

ukupno oko 39,3mil. KM, a od toga iz Budžeta Kantona Sarajevo je predviđeno  58 mil. 
KM ili  skoro 14,8%  potrebnih sredstava. 
 

 
0,0 1,0 0,0 0,0 

3,6 
0,0 0,0 

57,5 

32,3 

2,0 3,6 
0,0 0,0 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

Vrijednost projekata po ministarstvima u 2012.(%) 
 

10



7. ZBIRNI PREGLED UČEŠĆA BUDŽETA U JAVNIM INVESTICIJAMA  KANTONA SARAJEVO

 TEKUĆI PROJEKTI

u %

Broj 

projekata

Planirana 

vrijednost 

projekta

Ukupno 

osig.sr.

Budžet 

2011

Realizacija za 

period 01.01. 

do  

31.09.2011.

Ukupna 

realizacija
Budžet

2012 2013 2014

Učešće 

KS

Učešće 

KS

Učešće 

KS

I Ministarsvo pravde

II Ministarstvo za boračka pitanja 100,0 85,0 85,0 89,8 56,0 48,0 85,2 59,7 100,0

III Ministarstvo saobraćaja 100,0 27,0 37,4 39,4 25,9 51,8 39,5 27,7 16,7

IV Direkcija za ceste KS 100,0 75,5 64,2 100,0 100,0 36,2 33,3

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 100,0 49,0 62,0 93,3 27,3 90,3 92,9 47,7 67,3

VI Ministarstvo stambene politike 100,0 94,9 94,1 95,0 83,3 82,3 94,0 99,3 98,5

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 75,0 72,9 54,6 80,6 10,0 1,0 61,0 77,6 91,5

VIII Ministarstvo privrede 100,0 94,1 91,2 89,0 95,7 99,2 91,2 92,1 100,0

IX Ministarstvo zdravstva 85,7 44,5 73,7 104,5 31,1 26,7 79,8 16,7 124,2

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 100,0 83,9 91,4 92,4 92,6 52,4 91,6 35,1 92,3

XI Ministarstvo kulture i sporta

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 100,0 88,7 86,9 100,0 52,2 88,3 30,1 100,0

XIII Fond memorijala KS 100,0 87,0 77,3 84,9 17,3 34,4 82,2 100,0 100,0

Ukupno 97,1 66,3 72,4 83,0 43,6 59,5 80,3 42,4 61,7

  KANDIDOVANI PROJEKTI

u %

Broj 

projekata

Budžet 

2011
Budžet

2012 2013 2014

Učešće 

KS

Učešće 

KS

Učešće 

KS

I Ministarsvo pravde

II Ministarstvo za boračka pitanja 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

III Ministarstvo saobraćaja 100,0 31,1

IV Direkcija za ceste KS 100,0 94,1

V Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 100,0 0,4

VI Ministarstvo stambene politike

VII Ministarstvo unutrašnjih poslova 100,0 100,0 100,0 100,0

VIII Ministarstvo privrede 100,0 5,1 17,5 9,3 18,1

IX Ministarstvo zdravstva

X Ministarstvo obrazovanja i nauke 50,0 30,7 12,5 100,0 100,0

XI Ministarstvo kulture i sporta 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

XII Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

XIII Fond memorijala KS 100,0

Ukupno 82,9 34,7 14,9 10,5 29,3

Projekcije

Učešće KS Učešće KS

Redni

broj
Naziv ministarstva

Učešće 

KS
Učešće KS

Redni

broj
Naziv ministarstva

Učešće KS Učešće KS Učešće KS Učešće KS

Projekcije

 
U ukupnoj vrijednosti tekućih projekata 

Kanton Sarajevo učestvuje sa 66,3%, a u 

ukupno osiguranim sredstvima Budžet 

Kantona Sarajevo učestvuje sa 72,4%. 

 

 

U ukupnoj realizaciji investicija sa 2011. 

godinom, Budžet Kantona učestvuje sa 59,5 

ili sa 264,3mil. KM. 

 

Za nastavak realizacije investicija u 2012. 

godini iz Budžeta Kantona potrebno je 

obezbijediti oko 44,1mil. KM što čini 80,3% 

planiranih sredstava za realizaciju. 

U ukupnoj vrijednosti kandidovanih projekata -

investicija Kanton Sarajevo učestvuje u iznosu  

preko 58,0 mil. KM što predstavlja 34,7% ukupne 

vrijednosti investicija. 

 

Za realizaciju  projekata koji bi se finansirali iz 

Budžeta u 2012. g. potrebno je obezbijediti 5,8 mil. 

KM što je skoro 14,9% potrebnih sredstava u 2012. 

godini. 

 

Ministarstvo pravde, Ministarstvo stambene 

politike, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice nemaju kandidovanih 

projekata u 2012. godini, ali implementiraju 

značajne projekte. 

97,1 

66,3 

72,4 

83,0 

43,6 

59,5 

Broj projekata

Planirana vrijednost projekta

Ukupno osig.sr.

Budžet 2011

Realizacija za period 01.01. do

31.09.2011.

Ukupna realizacija

Učešće Kantona Sarajevo u tekućim 

projektima u % 

ukupno

učešće KS

100,0 

82,9 

34,7 

14,9 

100,0 

Broj projekata Budžet 2011 Budžet

Učešće Kantona Sarajevo u kandidovanim 

 projektima u  % 

učešće KS ukupno

11



     

              B  PREGLED PROJEKATA JAVNIH INVESTICIJA KANTONA SARAJEVO 

12



I

Budžet

2012 2013 2014

Planirana 

sredstva

SREDSTVA U KM

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Općina 

Centar

Osigurana 

sredstva

Naredni 

period
R.b Naziv projekta

Period

imp.

Status 

projekta
Sektor

Tekući projekti

Ministarstvo pravde i uprave

Lokacija 

projekta
Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano
Finansijer

Način

finan.

Projekcije

13



II

Budžet

2012 2013 2014

Min. za bor. pitanja Budžet 1.960.000 760.000 600.000 160.000 600.000 400.000 400.000 400.000

Kredit Kredit

1.960.000 760.000 600.000 160.000 600.000 400.000 400.000 400.000

Min. za bor. pitanja Budžet 23.157.000 21.957.000 21.797.000 160.000 21.797.000 600.000 300.000 300.000
Kredit Kredit 1.460.000 1.460.000 820.000 640.000 820.000

Zapošljavanje 24.617.000 23.417.000 22.617.000 800.000 22.617.000 600.000 300.000 300.000

Min. za bor. pitanja Budžet 1.929.000 1.509.000 1.378.000 131.000 43.534 1.421.534 140.000 140.000 140.000

Kredit Kredit 100.000 100.000 57.500 42.500 40.297 97.797

2.029.000 1.609.000 1.435.500 173.500 83.831 1.519.331 140.000 140.000 140.000

Min. za bor. pitanja Budžet 465.000 465.000 465.000 465.000

Kredit Kredit

465.000 465.000 465.000 465.000

Prostor Min. za bor. pitanja Budžet 66.805.667 44.510.667 38.382.404 6.128.263 4.134.245 42.516.649 5.785.000 8.255.000 8.255.000

Kredit Kredit 13.151.690 9.151.690 5.431.063 3.720.627 3.720.637 9.151.700 4.000.000

79.957.357 53.662.357 43.813.467 9.848.890 7.854.882 51.668.349 9.785.000 8.255.000 8.255.000

Min. za bor. pitanja Budžet 1.735.000 135.000 100.000 35.000 35.000 135.000 800.000 800.000

Kredit Kredit 2.500.000 1.700.000 900.000 800.000 800.000 1.700.000 800.000

4.235.000 1.835.000 1.000.000 835.000 835.000 1.835.000 800.000 800.000 800.000

114.872.257 82.737.257 70.909.867 11.827.390 8.775.632 79.685.499 11.905.000 10.115.000 10.115.000

97.660.567 70.325.567 63.701.304 6.624.263 4.214.698 67.916.002 7.105.000 10.115.000 10.115.000

1.200.000 400.000 400.000 400.000

1.200.000 400.000 400.000 400.000

116.072.257 82.737.257 70.909.867 11.827.390 8.775.632 79.685.499 12.305.000 10.515.000 10.515.000

98.860.567 70.325.567 63.701.304 6.624.263 4.214.698 67.916.002 7.505.000 10.515.000 10.515.000

Ukupno kandidovani projekti

1

Projekat izgradnje memorijalnog 

cenra na brdu "Žuč" (sastvni dio 

projekta  Opsada i odbrana Sarajeva 

92-95)

Kan.

Integracioni 

informacioni 

sistem

2003-

2014
Min. za bor. pitanja Budžet 1.200.000

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Ministarstvo za boračka pitanja  

SREDSTVA U KM

Općina Novo 

Sarajevo

Ukupno

Ukupno tekući projekti

Prostor

Planirana 

sredstva

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.
Ukupno 

realizovano

Ukupno

Siocijalni

20.000

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno

880.819

Ukupno

Kultura

Integracioni 

informacioni 

sistem

8
Izgradnja Aleje Vetereana na groblju 

Vlakovo
Impl.

2010-

2014

Projekat izgradnje pojedinačnih 

spomen obilježja šehidima i 

poginulim borcima Kantona 

Sarajevo

Impl.
2005-

2014

5

Projekat Igmanski put spasa  

(sastavni dio projekta Opsada i 

odbrana Sarajeva 92-95)

Impl. Kultura 
2006-

2012

1

Stanovanje

Općine 

Kantona 

Sarajevo

20.000888.900

7
Projekat riješavanja stambenih 

potreba boraca-branitelja (II faza)
Impl.

2007-

2014

2003-

2014
Min. za bor. pitanja Budžet6

Izgradnja jedinstvenog integralnog 

informacionog sistema
Impl. 948.900 878.900

4

660.000

Izgradnja centralnog spomenika 

svim braniteljima Sarajeva  (sastavni 

dio projekta Opsada i odbrana 

Sarajeva 92-95)

200.000

Općine 

Kantona 

Sarajevo

100.000 100.000 200.000

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Općine 

Kantona 

Sarajevo

Lokacija 

projekta

Općine 

Kantona 

Sarajevo

Osigurana 

sredstva

Općina Ilidža 

i Novi Grad

100.000
Općina 

Centar

Naredni 

period

Projekcije

160.000

R.b Naziv projekta
Period

imp.

Impl.
2005-

2014

2

Način

finan.

Ukupno

Tekući projekti

Obnova ratnog tunela  (sastavni dio 

projekta Opsada i odbrana Sarajeva 

92-95)

Impl.
2005-

2014

Sektor Finansijer

Budžet

Projekat zapošljavanja 

demobilisanih boraca-branitelja

Impl.
2005-

2014
Min. za bor. pitanja

Status 

projekta

Kultura 

Kultura

3

400.000
Općine 

Kantona 

Sarajevo

Općine Ilidža 

i Hadžići

Ukupno

20.000

Kandidovani projekti SREDSTVA U KM

10.000 1.919

400.000 400.000

14



III

Budžet

2012 2013 2014

Infrastruktura KS Budžet 7.970.000 6.270.000 6.270.000 6.270.000 420.000

 Banka, EBOR Kredit 5.814.593 5.814.593 5.814.593 5.814.593

13.784.593 12.084.593 12.084.593 12.084.593 420.000

Vlada Kantona Budžet 14.050.000 12.350.000 12.350.000 12.350.000 300.000

RFZ banka BiH Kredit 34.426.020 22.193.400 22.193.400 22.193.400

KJKP GRAS Vl.učešće 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000

49.776.020 35.843.400 35.843.400 35.843.400 300.000

Infrastruktura Min. saobraćaja Budžet 4.699.800 1.699.800 1.699.800 215.100 215.100 1.000.000 1.000.000 1.000.000

K. banka Kredit 5.000.000 5.000.000 5.000.000

9.699.800 6.699.800 6.699.800 215.100 215.100 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Infrastruktura

Transport

Vlada Kantona Budžet

Grad Istambul Donacija 

Ino banka Kredit 31.000.000 1.000.000 1.000.000 200.000 200.000 5.000.000 10.000.000 15.000.000

31.000.000 1.000.000 1.000.000 200.000 200.000 5.000.000 10.000.000 15.000.000

Min. saobraćaja Budžet 2.300.000

Regija La Spezia Donacija 1.300.000

Fondovi EU Donacija 4.500.000

KJKP Gras Vl.učešće 1.000.000

9.100.000

KS Budžet 900.000

KJKP Gras Vl.učešće 300.000

Transport 1.200.000

106.260.413 56.427.793 48.327.993 8.099.800 415.100 48.743.093 6.920.000 12.000.000 16.000.000

28.719.800 21.119.800 19.020.000 2.099.800 215.100 19.235.100 1.920.000 2.000.000 1.000.000

10.300.000

3.200.000

116.560.413 56.427.793 48.327.993 8.099.800 415.100 48.743.093 6.920.000 12.000.000 16.000.000

31.919.800 21.119.800 19.020.000 2.099.800 215.100 19.235.100 1.920.000 2.000.000 1.000.000

Općina 

Vogoġĺa

Ukupno

Infrastruktura

Transport

5
Sanacija tramvajske pruge i pružnih 

prelaza
Impl.

Infrastruktura
2007-

2014

Općina 

Vogoġĺa
2

Trolejbuska kontaktna mreža do 

Aerodromskog naselja
Kandid.

Infrastruktura

Ukupno

Transport
Ukupno

Kandidovani projekti

Impl..
2011-

2013
Min. saobraćaja

2012.

2005-

2014
3

Otvaranje novih  parkirališta 

(izgradnja)
Impl. KS

400.000 200.000

R.b

Infrastruktura

2

Remont i modernizacija  tramvaja 

ČKD, K-2, tramvaji SATRA 2 i 3, 

prva i  druga faza (20 tramvaja)

Impl.

1
Nabavka autobusa, trolejbusa 

minibusa  za javni prevoz Sarajevo

Tekući projekti

Transport

Transport

Ministarstvo saobraćaja

Naziv projekta
Status 

projekta
Sektor

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

Lokacija 

projekta

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano od 

01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

Naredni 

period

Impl.

Ukupno

Projekcije

Ukupno

2005-

2012

2002-

2012
KS

KS

4

Postavljanje video nadzora u 

vozilima i na stajalištima gradskom 

saobraćaja-Provođenje akcionog 

plana  "Strategija prevencije protiv 

maloljetničkog preijestupništva za 

BiH"

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Transport
Ukupno

1
Sufinansiranje sanacije trolejbuske 

linije za Vogošću
Kandid. 2012.

400.000 400.000

SREDSTVA U KM

1.000.000Budžet 2.000.000 800.000

KS

15



IV

Budžet

2012 2013 2014

Infrastruktura Dir. za puteve Budžet 370.000 370.000 370.000 370.000

Kanton Sarajevo

Min. Saobraćaja

Budžet

Kredit
9.500.000 2.500.000 7.000.000

EBRD Kredit 15.000.000 7.000.000 8.000.000

24.870.000 370.000 370.000 370.000 9.500.000 15.000.000

Infrastruktura Dir. za puteve Budžet 222.000 222.000 222.000 222.000

Min. saobraćaja Budžet 7.500.000 6.000.000 1.500.000

EBRD
Budžet

Kredit
19.000.000 2.000.000 2.000.000 8.000.000 9.000.000

26.722.000 2.222.000 222.000 2.000.000 222.000 14.000.000 10.500.000

3

Izgradnja saobraćajnice 

itransvenzala (dionica od 

Krančevićeve od ulaza u 

tunel na Šipu)

Odobren Infrastruktura 2010 Kanton Sarajevo
Budžet

Kredit
87.300.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000

Općina 

Novo 

Sarajevo

Infrastruktura Min. saobraćaja
Budžet 

kredit 
2.500.000

Dir. za ceste Budžet 152.650 152.650 152.650 152.650

2.652.650 152.650 152.650 152.650

Infrastruktura

Cestovna 

138.892.000 5.592.000 3.592.000 2.000.000 3.592.000 23.500.000 25.500.000

104.892.000 3.592.000 3.592.000 3.592.000 8.500.000 8.500.000

42.652.650 222.850 222.850 60.000 222.850

40.152.650 222.850 222.850 60.000 222.850

181.544.650 5.814.850 3.814.850 2.060.000 3.814.850 23.500.000 25.500.000

145.044.650 3.814.850 3.814.850 60.000 3.814.850 8.500.000 8.500.000

1

Izgradnja saobraćajnice 

Južne longitudinale (dionica 

od O do IV transverzale)

Odobren 2008-2012

2

Izgradnja saobraćajnice XII 

transvenzala (dionica od 

Stupske petlje do granice 

entita)

Odobren 2008-2013
Cestovna 

Ukupno

Više 

Općina

Budžet 40.000.000 70.200
Kanton 

Sarajevo
70.200 60.000 70.2002

Izgradnja saobraćajnice 

Gradski Autoput (dionica 

Ciglane - Pofalići)

Kandiova

n
2012 Kanton Sarajevo

1

Izgradnja saobraćajnice 

Deveta transverzala (dionica 

veza sa naseljem Boljakov 

potok)

Kandiova

n
2012

Cestovna 
Ukupno

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Osigurana 

sredstva

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

Naredni 

period

Lokacija 

projekta

SREDSTVA U KM

R.b Naziv projekta
Period

imp.
FinansijerSektor

Status 

projekta

Kanton 

Sarajevo
Cestovna 

Ukupno

Kandidovani projekti

Ministartvo saobraćaja - Direkcija za ceste KS

Način

finan.

Planirana 

sredstva

Tekući projekti

Projekcije

SREDSTVA U KM

Kanton 

Sarajevo

16



V

Budžet

2012 2013 2014

KS Budžet 1.267.500 1.267.500 1.267.500
Kredit 19.558.300 19.558.300 19.558.300

20.825.800 20.825.800 20.825.800

KS Budžet 2.760.500 2.440.500 2.280.500 160.000 79.070 2.359.570 160.000 160.000

Kredit 160.000 160.000

2.920.500 2.440.500 2.280.500 160.000 79.070 2.359.570 160.000 160.000 160.000
KS Budžet 3.050.000 2.450.000 2.250.000 200.000 150.000 2.400.000 200.000 200.000 200.000

Kredit

2.450.000 2.450.000 2.250.000 200.000 150.000 2.400.000 200.000 200.000 200.000

Okoliš

Prostor

Okoliš

Prostor

Okoliš KS Budžet 13.300.000 11.300.000 9.700.000 1.600.000 1.600.000 11.300.000 1.000.000 1.000.000

Kredit Kredit 2.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

15.300.000 12.300.000 10.700.000 1.600.000 1.600.000 12.300.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

9
Rekonstrukcija, sanacija i adaptacija vjerskih 

objekata
Impl. Kultura i religija

2006-

2014
KS Budžet 6.196.000 4.496.000 3.701.000 795.000 741.000 4.442.000 700.000 500.000 500.000 KS

Okoliš

Prostor

KS Budžet 3.376.487 2.796.487 2.506.487 290.000 290.000 2.796.487 290.000 290.000 Stari grad

Kredit 290.000 290.000

3.666.487 2.796.487 2.506.487 290.000 290.000 2.796.487 290.000 290.000 290.000

Okoliš

Prostor

KS Budžet 9.324.700 1.267.500 900.000 367.500 90.000 990.000 648.000 648.000 6.761.200

EBRD Primitak 300.000 300.000

Kredit 46.157.588 7.000.000 7.000.000

55.782.288 8.267.500 900.000 7.367.500 90.000 990.000 948.000 648.000 6.761.200

Energetika KS Budžet 640.000 440.000 340.000 100.000 340.000 100.000 100.000

Kredit 100.000 100.000

Gas 740.000 440.000 340.000 100.000 340.000 100.000 100.000 100.000

Energetika KS Budžet 1.300.000 1.100.000 1.000.000 100.000 1.000.000 100.000 100.000

Kredit 100.000 100.000

Gas 1.400.000 1.100.000 1.000.000 100.000 1.000.000 100.000 100.000 100.000

Okoliš

Zrak

Energetika KS Budžet 635.500 435.500 335.500 100.000 335.500 100.000 100.000

Kredit 100.000 100.000

Elektroenergija 735.500 435.500 335.500 100.000 335.500 100.000 100.000 100.000

Okoliš

Prostor

15
Sistem daljinskog nadzora i upravljanje nabavke 

i distribucije gasa u KS

Impl.

Impl.

17
Podrška uvođenju sistema automackih stanica za 

monitoring kvaliteta zraka
Impl.

19
Vodovod Rakovica - izgradnja cjevovoda iz 

rezervoara Blažuj
Impl.

21 Uređenje gradskih grobalja u Koševskoj dolini

18
Inicijalna sredstva za izgradnju laboratorije za 

baždarenje mjerača toplotne energije

2007.-

2013

800.000

5.537.723

2.627.545

444.997

100.000

706.400 206.4004.887.723

700.000

49.557

Vodoprivreda

Vodoprivreda

Vodoprivreda

Vodoprivreda

Vodoprivreda

Prostor

Vodoprivreda

Kultura i religija

KS

Ukupno

Ukupno

Ukupno

Ukupno

KS Budžet

Vodoprivreda
2006-

2013

Budžet

Budžet

Budžet

2007-

2013

Budžet

Budžet

Ukupno

Ukupno

2008-

2013
KS Budžet

494.997

6.656.923

2008-

2013

Ukupno

KS

2007.-

2013

2007.-

2013

KS Budžet

KS

KS

100.000

619.334

500.000

962.493

3.527.5453.827.545

987.493

900.000

887.493

1.200.000

Ilidža

1.000.000

529.334

Novo 

Sarajevo

75.000

KS

KS

500.000

100.000

KS

KS

KS

75.000

700.000

479.334

KS

300.000 KS

100.000

KS

KS

12

Izgradnja, popločavanje i rekonstrukcija 

vodovodne i kanalizacione mreže i održavanje 

komunalne infrastrukture u Starom gradu

Impl.

Impl.

1.020.000

100.000240.000

Uređenje gradskog groblja Vlakovo (sa 

rješavanjem IPO)
Impl.

2007-

2014

10
Rekonstrukcija i sanacija Spomen parka 

«Vraca»
Impl.

2006-

2013

11 Sredstva za Gazi-Husrefbegovu biblioteku Impl.
2006-

2013
KS

2.220.000 1.320.000

900.000

8

6

Ilidža

Ukupno

250.000300.000300.000 250.000
 Novo 

Sarajevo
50.000

Rekonstrukcija hortikulturnih sadržaja (aleje, 

travnjaci, parkovi, staze, mobilijar.)
Impl.

2006.-

2014

7
Izgradnja boksova na pijacama KJKP "Tržnice-

pijace"
Impl.

2007.-

2014
KS

KS

490.000 340.000

300.000 300.000

50.000 50.000

300.000

2.689.307 2.209.307 2.049.307

300.000 1.320.000

315.000 50.000

160.000

 Hadžići

109.852 2.159.1595
Projekti izgradnje i rekonstrukcije komunal-ne 

infrastrukture u Trnovu  
Impl.

2006.-

2014

1.350.000 200.000 200.000

160.000 160.000

200.000

160.000

200.0004
Projekti komunalne infrastrukture u Općini 

Novo Sarajevo
Impl.

2006.-

2014
KS Budžet 2.150.000 1.550.000

KS

13
Inicijalna sredstva za uspostavljanje sistema 

video nadzora na komunalnim grobljima

20
Vodovod Dobroševići-obezbjeđenje 

vodosnabdijevanja
Impl.

14

Nastavak aktivnosti na realizaciji projekta 

rekonstrukcije uređaja za prečišćavanje 

odpadnih voda u Butilama i lokalnim 

prečištačima 

Impl.
2007-

2012

30.000

16
Izgradnja laboratorije za servisiranje kalibraciju 

malih i srednjih mjerača protoka gasa
Impl.

2007.-

2013

Budžet

50.00050.00050.000494.554644.997

5.827.545

Naredni 

period

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša

R.b Naziv projekta
Status 

projekta
Sektor

Period

imp.

Lokacija 

projekta

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Finansijer
Način

finan.

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano
Budžet 2011.

Projekcije

Trnovo

3
Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i 

kanalizacione mreže Općine Hadžići
Impl.

479.334 50.000

Tekući projekti SREDSTVA U KM

 Ilidža

1
Rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže 

(zamjena azbestno-cementnih cijevi)
Impl.

2005- 

2012.

KS (6 

općina)
Ukupno

2
Sanacija i izgradnja vodovodne i kanalizacione 

mreže na području Općine Ilidža 
Impl.

2006.-

2014

2006.-

2014

100.000

prema dinamici

471.051 5.358.774

100.000

50.000

206.400

30.000 30.000

650.000

1.550.000 200.000

Budžet 1.287.493

Vodoprivreda

Vodoprivreda

Impl.
2008-

2013
KS

17



Prijedlog 

Budžeta

2012 2013 2014

Okoliš

Prostor

Okoliš KS Budžet 3.761.445 511.445 211.445 300.000 100.000 311.445 950.000 1.000.000 1.300.000

Primitak 750.000 750.000

Prostor 4.511.445 511.445 211.445 300.000 100.000 311.445 1.700.000 1.000.000 1.300.000

Word Bank Bos Kredit WB 3.130.569 3.130.569 1.530.009 1.600.560 777.095 2.307.104

Min. P. uređenja Budžet 720.523 720.523 414.039 306.484 184.766 598.805

3.851.092 3.851.092 1.944.048 1.907.044 961.861 2.905.909

26
Izgradnja rezervoara za vodu - namjenska 

sredstva - vodne naknade.
Impl. Vodoprivreda

2009-

2013
KS Budžet 2.574.600 774.600 774.600 505.592 505.592 600.000 600.000 600.000 Vogošća

KJKP Budžet

Austrijski kredit Kredit 4.273.668 4.273.668

4.273.668 4.273.668

KS Budžet 1.610.000 110.000 110.000 110.000 110.000 500.000 500.000 500.000

IPA FOND 3.000.000 3.000.000

Ostali 1.500.000 500.000 500.000 500.000

6.110.000 110.000 110.000 110.000 110.000 1.000.000 4.000.000 1.000.000

KS Budžet 750.000 600.000 600.000 600.000 600.000 50.000 50.000 50.000

Ostali 550.000 550.000

1.300.000 600.000 600.000 600.000 600.000 50.000 50.000 600.000

KS Budžet 10.000 10.000 10.000

Ostali 2.800.000 1.400.000 700.000 700.000

2.810.000 10.000 10.000 1.400.000 700.000 700.000

160.843.213 81.965.557 43.075.613 38.889.944 7.982.983 51.058.596 14.468.068 10.994.400 14.857.600

78.837.588 50.841.188 40.210.104 10.631.084 7.205.888 47.415.992 6.894.400 7.394.400 13.707.600

2.810.000 10.000 10.000 1.400.000 700.000 700.000

10.000 10.000 10.000

81.647.588 50.851.188 40.210.104 10.641.084 7.205.888 47.415.992 8.294.400 8.094.400 14.407.600

163.653.213 81.975.557 43.075.613 38.899.944 7.982.983 51.058.596 15.868.068 11.694.400 15.557.600

SREDSTVA U KM

KS

Ukupno

Okoliš

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

29 Odlagalište komunalnog otpada "Smiljevići" Impl. Okoliš
2011-

2014
Budžet

1
Rekonstrukcija kompleksa kasarni Zamo dučić 

Zaštićeni pejzaž Bijambare

Kandiova

n
Okoliš

2011-

2014
Budžet

R.b Naziv projekta

Projekcije

1.900.234

Trnovo

KS

24 Urbana infrastruktura i pružanje usluga

Ukupno

KS

25 Prečistač Trnovo Impl. Vodoprivreda
2009-

2013
KS Budžet 520.000 270.000 70.000 200.000 75.000 50.000

Budžet 2011.

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Osigurana 

sredstva

145.000 150.000 50.000

Naredni 

period

Lokacija 

projekta

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Izrada projektne dokumentacije i početak 

izgradnje poslovnog objekata sa prosekturom na 

lokalitetu Bare

Urbana 

infrastruktura 

(prostor)

28 Centar za upravljanje otpadom Impl.
2011-

2014

Kandidovani projekti

Impl.
2006-

2011

23

500.000 500.000 2.400.234 500.000 500.000 500.000

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

Impl.

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Status 

projekta

2008-

2013

Planirana 

sredstva
Sektor

KS

27
Projekat obnove opreme za odvoz kućnog 

otpada za KJKP RAD
Impl. Prostor

2009-

2013
Budžet

22
Nabavka opreme za poboljšanje kvaliteta usluge 

sahranjivanja
Impl.

2008-

2013
KS Budžet 3.900.234 2.400.234

18



VI

Budžet

2012 2013 2014

Prostorno uređenje

Stanovanje

Prostorno uređenje

Stanovanje

Prostorno uređenje Kanton Sarajevo Budžet 2.644.058 2.194.058 2.050.058 144.000 101.002 2.151.060 250.000 100.000 100.000

Etažni vlasnici Gotovina ili kredit 123.590 37.190 26.651 10.539 7.145 33.796 28.800 28.800 28.800

Kantonalni stambeni fond 208.827 208.827 208.827 208.827

Općina Novo sarajevo Budžet 150.000 150.000 150.000 150.000

Stanovanje 3.126.475 2.590.075 2.435.536 154.539 108.147 2.543.683 278.800 128.800 128.800

Prostorno uređenje Kanton Sarajevo Budžet 7.392.661 7.092.661 6.892.661 200.000 200.000 7.092.661 300.000

Općina Centar Budžet 105.423 105.423 105.423 105.423

7.498.084 7.198.084 6.998.084 200.000 200.000 7.198.084 300.000

Prostorno uređenje

Stanovanje

Kanton Sarajevo Kredit 562.902 562.902 562.902 562.902

Kanton Sarajevo Budžet 3.030.715 2.330.715 2.130.715 200.000 199.939 2.330.654 300.000 200.000 200.000

Općina Novi Grad Budžet 13.000 13.000 10.000 3.000 3.000 13.000

Općina Novi Sarajevo Budžet 103.364 103.364 99.987 3.377 3.377 103.364

Etažni vlasnici Gotovina ili kredit 12.496 12.496 12.496 12.496

NVO- Caritas Švicarske Donacija 22.452 22.452 22.452 22.452

3.744.929 3.044.929 2.838.552 206.377 206.316 3.044.868 300.000 200.000 200.000

Prostorno uređenje Kanton Sarajevo Budžet 13.100.633 9.497.133 8.566.133 931.000 923.883 9.490.016 2.012.500 795.500 795.500

Od izdavanja poslovnih 

prostora
Kirija 165.000 165.000 165.000 165.000

Kredit Kredit 1.315.000 1.315.000 815.000 500.000 500.000 1.315.000

14.580.633 10.977.133 9.546.133 1.431.000 1.423.883 10.970.016 2.012.500 795.500 795.500

47.050.570 39.070.670 36.013.754 3.056.916 2.868.527 38.882.281 4.011.300 1.984.300 1.984.300

44.640.303 36.746.803 34.200.426 2.546.377 2.361.382 36.561.808 3.982.500 1.955.500 1.955.500

47.050.570 39.070.670 36.013.754 3.056.916 2.868.527 38.882.281 4.011.300 1.984.300 1.984.300

44.640.303 36.746.803 34.200.426 2.546.377 2.361.382 36.561.808 3.982.500 1.955.500 1.955.500

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Planirana 

sredstva

Ministarstvo stambene politike

Općine 

Kantona 

Sarajevo

659.395

Lokacija 

projekta

2.566.929

11.627.237
Općine 

Kantona 

Sarajevo

560.000665.000

200.000

13.472.842 11.632.842 10.967.842

Projekcije

200.000 200.000 200.000

Naredni 

period

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

720.000 560.000

Budžet 2011.

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

R.b Naziv projekta
Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Tekući projekti

2
Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih 

fasada
Impl.

2006- 

2014
KS Budžet 3.166.941 2.566.941 2.366.941

Osigurana 

sredstva
Sektor

SREDSTVA U KM

Status 

projekta

Općine 

Kantona 

Sarajevo

1
Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih 

krovova
Impl.

2006 - 

2014
KS

3
Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih 

liftova
Impl.

2006- 

2014

Ukupno

Budžet

199.988

Općine 

Kantona 

Sarajevo

1.460.666 1.060.666 200.000

Impl.
2007-

2014

Predinvestiranje u riješavanju imovinsko pravnih 

odnosa i izgradnji primarne materijalne 

infrastrukture za pokretanje individualne i 

kolektivne stambene izgradnje u skladu sa 

prostorno planskom dokumentacijom na području 

KS

Ukupno

931.464860.666 70.798 200.000 100.000 100.000
Općine 

Kantona 

Sarajevo

Kanton 

Sarajevo

Budžet

7 Impl.
2007-

2014.

Ukupno

Općine 

Kantona 

Sarajevo

6

Sanacija postojeće termoizolacione zaštite 

stambenih objekata kolektivnog stanovanja (pilot 

projekat ENESANSA)

Prostorno uređenje

Stanovanje

5

4
Velike opravke na zajedničkim djelovima 

stambenih zgrada na području Kantona Sarajevo
Impl.

Sredstva za snimanje objekata, ispitivanje 

stabilnosti konstrukcija, izrada eleborata i 

projektne dokumentacije, obezbjeđenje dozvole za 

sanaciju, troškovi tehničkog pregleda i prijam 

radova te dobivanje upotrebnih dozvola i dr

Impl.
2006-

2014.

2006 - 

2014

Kanton Sarajevo

Ukupno
Stanovanje

19



VII

Budžet

2012 2013 2014

Javna sigurnost i bezbj. KS Budžet 2.449.017 1.799.017 1.058.644 740.373 39.753 1.098.397 650.000

Kredit Kredit 500.000 500.000 225.473 274.527 273.507 498.980

2.949.017 2.299.017 1.284.117 1.014.900 313.260 1.597.377 650.000

KS Budžet 26.082.232 7.021.632 7.021.592 40 7.021.592 1.872.600 8.594.000 8.594.000

Kredit Kredit 2.820.000 2.820.000 152.740 2.667.260 2.666.466 2.819.206

8.054.925 5.654.925 2.065.078 3.589.847 1.114.936 3.180.014 800.000 800.000 800.000

36.957.157 15.496.557 9.239.410 6.257.147 3.781.402 13.020.812 2.672.600 9.394.000 9.394.000

Javna sigurnost i bezbj.

Sigurnost

Javna sigurnost i bezbj.

Sigurnost

Javna sigurnost i bezbj.

Sigurnost

42.478.865 20.118.265 12.718.118 7.400.147 4.151.489 16.869.607 3.572.600 9.394.000 9.394.000

30.953.940 10.993.340 10.252.927 740.413 39.753 10.292.680 2.772.600 8.594.000 8.594.000

3.050.000 50.000 3.000.000

3.050.000 50.000 3.000.000

45.528.865 20.118.265 12.718.118 7.400.147 4.151.489 16.869.607 3.572.600 9.444.000 12.394.000

34.003.940 10.993.340 10.252.927 740.413 39.753 10.292.680 2.772.600 8.644.000 11.594.000

1
Izgradnja objekata PS 

Ilidža (projekti u 2010)

Primitak 

300.000 

KM

2006-

2014

Kandidovani projekti

Impl.

150.000 21.900

Ukupno

3 Sanacija Objekta Grkarica
Tekući 

odobren
2010 Kredit Kredit

4 Izgradnja PS Hadžići Završen KS

UKUPNO

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Naziv projekta
Osigurana 

sredstva
Sektor

Status 

projekta

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Kandid.
2013-

2014
KS Budžet 

Sigurnost

2006-

2012

Nabavka opreme Impl.

3.050.000

Izgradnja PS Vogošća

Budžet 
2005-

2012

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Lokacija 

projekta

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Naredni 

period

SREDSTVA U KM

Ukupno 

realizovano

Projekcije

3.000.000
Općina 

Ilidža

SREDSTVA U KM

128.100
Općina 

Trnovo

50.000

56.827 78.727

2.172.691 250.000

150.000

2.422.691 2.172.691 2.172.691
Primitak 

100.000 

KM

Općina 

Hadžići

Vl. izvori i donacije

R.b
Period

imp.

Tekući projekti

Finansijer
Način

finan.

Planirana 

sredstva

Općina 

Vogošća

Općina 

Centar
2 Javna sigurnost i bezbj.

Ukupno

1

Primitak 

847.900 

KM

20



VIII

Budžet

2012 2013 2014

KS Budžet 300.000 300.000 300.000 300.000

Kredit Kredit 749.867 749.867 451.867 298.000 46.942 498.809

1.049.867 1.049.867 751.867 298.000 46.942 798.809

KS Budžet 8.448.139 1.448.139 1448139 1.448.139

Kredit Kredit 2.250.000 2.250.000 2.000.000 250.000 2.000.000

10.698.139 3.698.139 3.448.139 250.000 3.448.139

KS Budžet 1.840.000 920.000 920.000

KS JPP 500.000 500.000

kredit kredit 420.000 420.000

2.760.000 920.000 920.000 920.000

KS Budžet 530.000 530.000 2.530.000 2.530.000

KS JPP 2.000.000 2.000.000

2.530.000 2.530.000 2.530.000 2.530.000

KS Budžet 230.000 230.000 1.230.000 1.230.000

KS JPP 1.000.000 1.000.000

1.230.000 1.230.000 1.230.000 1.230.000

KS Budžet 200.000 200.000 50.000 50.000

KS Ostalo 100.000 100.000

Ukupno 300.000 300.000 50.000 50.000

KS Budžet 360.000 120.000 240.000

EU IP fond 1.800.000 600.000 1.200.000

ostalo 1.440.000 480.000 960.000

3.600.000 1.200.000 2.400.000

KS Budžet 280.000 95.000 185.000

EU IP fond 1.400.000 450.000 950.000

ostalo 1.120.000 375.000 745.000

2.800.000 920.000 1.880.000

KS Budžet 180.000 60.000 120.000

EU IP fond 900.000 300.000 600.000

ostalo 720.000 240.000 480.000

1.800.000 600.000 1.200.000Ukupno

6 Kandid. Turizam 2012-2013
KS, Hadžići, 

Igman

Ukupno

5

Samohodni uređaj za uređenje  

skijaških staza na Bjelašnici i 

Igmanu

Kandid. Turizam 2012-2013
KS, Hadžići, 

Igman

Ukupno

Turizam 2009-2011

4
Projekti za zaštitu od poplava 

(Inudaciona područja)
Impl. Vodoprivreda 2011-20014 KSKS Budžet 5.042.600 1.246.600 665.981 665.981 1.246.000

SREDSTVA U KM

1.250.000 1.300.000

Općine 

Vogošća, 

Hadžići, Ilidža i 

Ilijaš

5

Rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa i infrastrukturno uređenje 

industrijskih zona (II faza)

Odobren Industrija 2011-2014

Ministarstvo privrede

23.599.395

Ukupno 

realizovano
Sektor

Status 

projekta

Lokacija 

projekta

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Tekući projekti

Naredni 

period
Finansijer

Način

finan.

SREDSTVA U KM

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Projekcije

29.206.63038.896.730 3.176.700 3.256.700 3.256.70018.130.330 11.076.300 5.469.065

Općina Centar

KS

Općina Centar

Kandidovani projekti

Nabavka strojeva za uređenje 

skijaških staza na Bjelašnici i 

Igmanu

Kandid. Turizam 2012-2013

Rasvjeta skijaških staza na 

Velikom polju, Igman

4
KS, Hadžići, 

Igman

R.b Naziv projekta
Period

imp.

2
Rekonstrukcija ledene dvorane KC 

Skenderija
2009-2011SportImpl.

Ukupno

Šumarstvo1
Uzgoj i zaštita šuma u Kantonu 

Sarajevo
Impl. 2006-2014 KS Budžet

3
Sistem vještačkog zasnježavanja 

skijaških staza
Impl.

Ukupno

Ukupno

1 Podrška projektima KJP ZOI '84 Kandid. Turizam 2011-2014 KS

Ukupno

3

Sufinansiranje izgradnje 

dijagnostičke labartorije-

Veterinarski fakultet

Kandid.
Poljeprivreda 

(Veterinarstvo)
2011-2014 KS

2
Podrška projektima KJP Centar 

Skenderija
Kandid. Turizam 2011-2014 KS

Ukupno

21



Prijedlog 

Budžeta

2012 2013 2014

KS Budžet 400.000 150.000 250.000

EU 2.000.000 667.000 1.333.000

ostalo 1.600.000 500.000 1.100.000

4.000.000 1.317.000 2.683.000

KS Budžet 200.000 75.000 125.000

EU IP fond 1.000.000 333.500 666.500

ostalo 800.000 250.000 550.000

2.000.000 658.500 1.341.500

KS Budžet 700.000 250.000 450.000

EU IP fond 3.500.000 1.150.000 2.350.000

ostalo 2.800.000 950.000 1.850.000

7.000.000 2.350.000 4.650.000

KS Budžet 220.000 75.000 145.000

EU IP fond 1.100.000 350.000 750.000

ostalo 880.000 290.000 590.000

2.200.000 715.000 1.485.000

KS Budžet 150.000 50.000 100.000

EU IP fond 750.000 250.000 500.000

ostalo 600.000 200.000 400.000

1.500.000 500.000 1.000.000

KS Budžet 2.400.000 480.000 960.000 960.000

EU IP fond 12.000.000 2.400.000 4.800.000 4.800.000

ostalo 9.600.000 1.920.000 3.840.000 3.840.000

24.000.000 4.800.000 9.600.000 9.600.000

KS Budžet 1.900.000 380.000 760.000 760.000

EU IP fond 9.500.000 1.900.000 3.800.000 3.800.000

ostalo 7.600.000 1.520.000 3.040.000 3.040.000

19.000.000 3.800.000 7.600.000 7.600.000

KS Budžet 500.000 175.000 325.000

EU IP fond 2.500.000 850.000 1.650.000

ostalo 2.000.000 675.000 1.325.000

5.000.000 1.700.000 3.300.000

58.447.336 33.954.636 22.330.336 12.870.900 6.181.988 28.512.324 5.342.700 5.426.700 5.476.700

55.027.469 30.954.769 19.878.469 12.322.900 6.135.046 26.013.515 4.922.700 5.426.700 5.476.700

76.960.000 22.620.500 40.949.500 21.010.000

3.960.000 3.960.000 3.810.000 3.810.000

135.407.336 33.954.636 22.330.336 12.870.900 6.181.988 28.512.324 27.963.200 46.376.200 26.486.700

58.987.469 30.954.769 19.878.469 12.322.900 6.135.046 26.013.515 8.882.700 9.236.700 9.286.700

14
Zamjena ski liftova "Heliodrom", 

"Kotlovi" na Bjelašnici
Kandid. Turizam 2012-2013 KS, Trnovo

Ukupno

13

Nove skijaške staze i žičare na 

Bjelašnici prema regulacionom 

planu

Kandid. Turizam 2012-2013 KS

Ukupno

12
Kabinska žičara "Babin do Vrh 

Bjelašnice"
Kandid. Turizam 2012-2013 KS, Trnovo

Ukupno

11
Nove skijaške staze - Bjelašnica i 

Igman
Kandid. Turizam 2012-2013 KS, Trnovo

Ukupno

10
Rasvjeta skijaških staza na 

Bjelašnici-Babin do vrh Bjelašnice
Kandid. Turizam 2012-2013 KS, Trnovo

Ukupno

9
Rekonstrukcija skijaških 

skakaonica, Igman malo polje
Kandid. Turizam 2012-2013

KS, Hadžići, 

Igman

Ukupno

8
Rekonstrukcija bazena na Velikom 

polju
Kandid. Turizam 2012-2013

KS, Hadžići, 

Igman

Ukupno

7 Sustav za proizvodnju snijega Kandid. Turizam 2012-2013
KS, Hadžići, 

Igman

Ukupno

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

Projekcije
Naredni 

period

Lokacija 

projekta

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno Kandid.i projekti

Ukupno Kandid.i projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

R.b Naziv projekta
Status 

projekta
Sektor

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

22



IX

Budžet

2012 2013 2014

Zdravstvo 

Bolnički 

Bolnički

PSKZZ

Zdravstvo

Primarna z. zaštita

Zdravstvo

PSKZZ

Zdravstvo

PSKZZ

Zdravstvo Min. zdravstva KS Budžet 3.647.901 2.407.901 2.407.815 86 2.407.815 490.000 350.000 400.000

Kredit 300.000 300.000 99.986 200.014 100.000 199.986

PSKZZ 3.947.901 2.707.901 2.507.801 200.100 100.000 2.607.801 490.000 350.000 400.000

Zdravstvo

PSKZZ

Zdravstno

Bolnički

Zdravstno

Bolnički

Zdravstvo

PSKZZ

Zdravstvo

PSKZZ

Saudijski fond za 

razvoj
Kredit 21.150.826 5.943.692 5.943.692 4.019.611 4.019.611 15.207.134

KCUS Vl. Ul. 3.595.641 1.010.428 1.010.428 748.578 748.578 2.585.213

Bolnički 24.746.467 6.954.120 6.954.120 4.768.189 4.768.189 17.792.347

13
Nabavka opreme za potrebe Kliničkog 

centra Univerziteta u Sarajevu
Impl. Zdravstvo

2006-

2013
Min. zdravstva KS Budžet 1.499.500 749.500 649.500 100.000 649.500 100.000 300.000 350.000

Općina 

Centar

11

Rekonstrukcija, sanacija i opremanje 

objekata Zavoda za zdravstvenu zaštitu 

žena  i materinstva Kantona Sarajevo

Impl.
2006-

2014
Min. zdravstva KS Budžet 1.044.464

Ukupno

Zdravstvo

12

Projekat završetka izgradnje objekta 

CMB-a Kliničkog centra  Univerziteta  

u Sarajevu sa Master planom (14.450.000 

USD, po kursu na dan 01.01.2011. godine 1 

USD=1,4637250)

Impl.
2008-

2012

80.000 120.000794.464 794.464 794.464 50.000

Kanton 

Sarajevo, 

Centar

Općina 

Centar

Općina 

Centar

Općina 

Centar

Općina 

Centar

Općina 

Centar

Općina 

Centar

Kanton 

Sarajevo

Općina 

Centar

Kanton 

Sarajevo, 

Novo 

Sarajevo

Općina 

Centar

8

Rekonstrukcija objekta za 

psihosocijalnu rehabilitaciju na 

Jagomiru

Impl.
2006-

2013
Min. zdravstva KS Budžet 2.010.000 1.300.000 100.000

120.000

924.414 344.414 344.414

70.00070.000

1.200.000 634.107 734.107 610.000 100.000

200.000

90.000

Budžet 595.000 490.000 490.000

Ukupno

50.000

2007-

2014
Min. zdravstva KS

7

Rekonstrukcija i opremanje objekta 

Zavoda za  zaštitu zdravlja studenata 

Univerziteta u Sarajevu

490.000 25.000 30.000Min. zdravstva KS

1.256.637 200.000

60.000 60.000 749.314 85.000

370.000 100.000 370.000 100.000 100.000

6

Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija na  

ambulantama i centralnim objektima 

JU Dom zdravlja  Kantona Sarajevo

Impl.
2007-

2012

Impl.
2006-

2014

100.000

3.759.370 70.0003.759.370

2
Nabavka medicinske opreme za JU 

Dom zdravlja Sarajevo
Impl.

2005-

2012
Min. zdravstva KS Budžet

3

Rekonstrukcija i opremanje objekta JU 

Zavod za hitnu medicinsku pomoć 

Kantona Sarajevo

Impl.
2005-

2014
Min. zdravstva KS Budžet

120.000

770.000 470.000

4.069.370 3.759.370

60.000 60.000 1.552.228

Nabavka  prioritetne opreme  za JU 

Opća bolnica Sarajevo "Prim. 

dr.Abdulah Nakaš

50.000 100.000 100.000
2004-

2014
Min. zdravstva KS Budžet 1.802.228 1.552.228 1.492.228

1.556.637 1.456.637 1.256.637 100.000

90.000 170.0001.094.314 749.314 689.314

1
Općina 

Centar

SREDSTVA U KM

Osigurana 

sredstva

Tekući projekti

Ukupno 

realizovano 

sa 2010.

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

Naredni 

period

Impl.

Ministarstvo zdravstva

R.b Naziv projekta
Status 

projekta
Sektor

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Planirana 

sredstva

Lokacija 

projekta

Projekcije

4
Uvođenje informacione tehnologije u 

zdravstvu Kantona Sarajevo
Impl.

2005-

2014
Min. zdravstva KS Budžet

5

Rekonstrukcija i sanacija na objektu 

Opće bolnice "Prim.dr Abdulah Nakaš" 

Sarajevo

Impl. Budžet

10

Nabavka medicinske opreme za JU 

Zavod za medicinu rada Kantona 

Sarajevo

Impl.
2006-

2014

9
Rekonstrukcija i opremanje JU 

Psihijatrijska bolnica Kantona Sarajevo
Impl.

2006-

2014
Min. zdravstva KS Budžet 344.414 180.000 200.000

Min. zdravstva KS Budžet 519.886 289.886 289.886 289.886

23



Budžet

2012 2012 2013

Zdravstvo
Vlada Republike 

Austrije
 kredit 6.315.398 6.315.398

KCUS
Vl. 

Učešće
1.073.618 1.073.618

7.389.016 7.389.016

Zdravstvo

Bolnički

51.969.197 20.868.334 12.094.114 8.774.220 5.622.296 17.716.410 27.011.363 1.240.000 1.350.000

23.129.355 15.374.142 12.643.628 2.730.514 1.502.685 14.146.313 4.515.213 1.540.000 1.700.000

12.712.000 12.712.000

64.681.197 20.868.334 12.094.114 8.774.220 5.622.296 17.716.410 39.723.363 1.240.000 1.350.000

23.129.355 15.374.142 12.643.628 2.730.514 1.502.685 14.146.313 4.515.213 1.540.000 1.700.000

14

Projekat opremanja medicinskom 

opremom KCU u Sarajevu i opšte 

bolnice Abdulah Nakaš

Odobren
2010-

2012

Kandidovani projekti

R.b Naziv projekta
Status 

projekta
Sektor

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.
Budžet 2010.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Projekcije
Naredni 

period

Ukupno 

realizovano

Bolnički

Ukupno

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

Ukupno 

realizovano 

sa 2010.

Lokacija 

projekta

Općina 

Centar

Općina 

Centar

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Ukupno tekući projekti

 kredit 12.712.000

SREDSTVA U KM

12.712.0001

Projekat opremanja JU Opća bolnica 

"Prim.Dr. Abdulah Nakaš" putem 

kredita "Austrija 2"

Kandid.
2010-

2012

Vlada Republike 

Austrije

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti

24



X

Budžet

2012 2013 2014

Obrazovanje Vlada K S Budžet 1.740.600 885.600 100.000 785.600 100.000 285.000 285.000 285.000

Kredit Kredit

1.740.600 885.600 100.000 785.600 100.000 285.000 285.000 285.000

Obrz.

Obrazovanje Vlada K S Budžet 1.250.000 850.000 850.000 850.000 200.000 200.000

Kredit Kredit 1.700.000 700.000 700.000 700.000 1.000.000

KS JPP 1.000.000 1.000.000

3.950.000 1.550.000 1.550.000 1.550.000 2.000.000 200.000 200.000

Vlada K S Budžet 2.850.000 1.850.000 1.850.000 1.850.000 500.000 500.000

Kredit Kredit 1.250.000 250.000 250.000 250.000 1.000.000

Općina Ilijaš Budžet 60.000 60.000 60.000 60.000

4.160.000 2.160.000 2.160.000 2.160.000 1.000.000 500.000 500.000

Obrazovanje Vlada K S Budžet 290.000 290.000

Kredit Kredit 500.000 500.000

KS JPP 500.000 500.000

1.290.000 290.000 1.000.000

Vlada K S Budžet 2.569.000 2.569.000 2.400.000 169.000 2.400.000

Kredit Kredit 1.207.019 700.019 531.019 169.000 531.019 169.000 169.000 169.000

Općina Ilidža Budžet 600.000 600.000 600.000 600.000

4.376.019 3.869.019 3.531.019 338.000 3.531.019 169.000 169.000 169.000

Obrazovanje Vlada K S Budžet 50.000 50.000 50.000 50.000

Kredit Kredit 200.000

250.000 50.000 50.000 50.000

Vlada K S Budžet 900.000 900.000 900.000 900.000

Kredit Kredit 800.065 800.065 548.665 251.400 224.938 773.603

Općina Stari grad Budžet 1.123.427 1.123.427 979.061 144.366 144.366 1.123.427

2.823.492 2.823.492 2.427.726 395.766 369.304 2.797.030

Obrazovanje Vlada K S Budžet 300.000 300.000

Kredit Kredit

300.000 300.000

Obrazovanje

Osnovno i srednje 

34.63587.1002.600.0932.687.1933.037.193

Općina  

Novi Grad

1.262.11469.014200.000
Općina  

Novi Grad
1.193.100

200.000
Kanton 

Sarajevo
200.000

445.0001.393.1002.838.100

400.000

500.000500.000

Ministarstvo obrazovanja i nauke

Osnovno 
Ukupno

Općina 

Ilidža

Općina 

Stari grad

Izgradnja sale u OŠ "Behaudin 

Selmanović"
Impl.

2007-

2014
Ukupno

Osnovno 

Općina 

Hadzići

3.283.430 2.083.430 2.083.430

Vlada K S Budžet 50.00050.000250.0002.634.728

2007-

2014

12 BudžetVlada K SImpl.

2007-

2011Obrazovanje

Impl.

2

Osnovno 
Ukupno

Sufinasiranje izgradnje Osnovne 

škole u Starom Ilijašu
Impl.

Obrazovanje

4

Izrada projektne dokumentacije i 

izgradnja osnovne škole u naselju 

Hadžićima

Impl.
2007-

2014Osnovno 

Ukupno

5
2007-

2014

Budžet

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Projekcije

11

7
Sufinansiranje izgradnje Osnovne 

škole u naselju Osijek

10
Osnovno 

Ograđivanje školskih objekata i 

rekonstrukcija školskih igrališta
Impl.

2008-

2011

Obrazovanje

9

Impl.

Obrazovanje

2008-

2013

8

Rekonstrukcija i opravka krovova, 

sanitarnih, vodovodnih i električnih 

instalcija (kotlovnica i sl.)

Obrazovanje
2008-

2014

Ukupno

Impl.

R.b Naziv projekta
Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

1
Nabavka opreme za osnovne i 

srednje škole - ostala oprema
Impl.

Osigurana 

sredstva

Planirana 

sredstva

2006-

2014
Obrazovanje

Naredni 

period

Lokacija 

projekta

Tekući projekti SREDSTVA U KM

Sektor
Status 

projekta

Ukupno 

realizovano

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

 Kanton 

Sarajevo

Općina 

Stari Grad

Općina 

Novi grad

Općina 

Ilijaš

Općina 

Ilidža

Vlada K S 200.000

3

Kapitalni grantovi za visoko Obraz. 

I ustanove nauke i predškolske 

ustanove 

Impl.
2008-

2014
Vlada K S

6
Izrada projekta i dogradnja Sedme 

osnovne škole u Blažuju
Impl.

2007-

2012

Ukupno

Budžet

2007-

2011

Sufinansiranje izgradnje područne 

škole na Sedreniku 
Impl.

Ukupno

Ukupno
Osnovno i srednje 

Izrada projektne dokumentacije i 

izgradnja osnovne škole u naselju 

Aneks

Dogradnja osnovne škole u 

Dobroševićima

400.000 400.000 400.000
Kanton 

Sarajevo
2.083.430

25



Prijedlog 

Budžeta

2012 2013 2014

Obrazovanje Vlada K S Budžet 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000

KS JPP 300.000 100.000 100.000 100.000

400.000 50.000 50.000 50.000 50.000 100.000 100.000 100.000

Obrazovanje

Osnovno

Vlada K S Budžet 2.453.900 2.453.900 2.200.000 253.900 2.200.000

Općina Vogošća Budžet 396.390 396.390 396.390 396.390

Općina Centar Budžet 100.000 100.000 100.000 100.000

Kredit Kredit 100.000 100.000 100.000 100.000

3.050.290 3.050.290 2.796.390 253.900 2.796.390

Obrazovanje

Osnovno i srednje 

Obrazovanje Vlada K S Budžet 5.845.000 5.845.000 5.845.000 2.200.000 5.845.000

Općina Novi Grad Budžet 2.550.340 2.550.340 2.550.340 500.000 2.550.340

8.395.340 8.395.340 8.395.340 2.700.000 8.395.340

Obrazovanje

Visoko 

Obrazovanje

Osnovno i srednje 

Obrazovanje

Osnovno 

Obrazovanje

Obrazovanje

Srednje 

Obrazovanje

Srednje 

Obrazovanje Vlada K S Budžet 1.000.000

Kredit

1.000.000

Obrazovanje

Visoko 

Ukupno
Osnovno i srednje 

Kanton 

Sarajevo

Kanton 

Sarajevo

6
Općina 

Centar

Ukupno

Općina  

Novi Grad

Kanton 

Sarajevo

Kredit 4.889.575

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

360.000

200.000

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

200.000

300.000

Ukupno 

realizovano

Projekcije

166.700 133.680 133.680

Vlada K S

Kandid. 2012

Vlada K S

2012

Vlada K S

2012

Budžet

 Izgradnja područne škole u naselju 

Vitkovac

Kandid.

Kandid. 2012

Kompletiranje i razvoj laboratorija 

Elektrotehničkog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu

Kandid. 2012
KS, VM, Vlada R 

Astruje)

Impl.

5
Energetske efikasnost u 

obrazovanju

2

1 Budžet

Kandidovani projekti

Budžet

Izgradnja sale u OŠ "Safvet beg 

Bašagić"
Kandid.

16

19 Oprema za Gimnaziju Dobrinja Završen 2011 Vlada K S Budžet

2008-

2014
13

Rekonstrukcija Fakulteta političkih 

nauka

Srednje 
Ukupno

Završen
2010-

2011

Finansijer
Način

finan.

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva
Sektor

Završen

Obrazovanje

Osnovno 

2006-

2011

17
Sufinansiranje izgradnje gimnazije 

u Općini Novi Grad
Završen

2006-

2011

Naredni 

period

Lokacija 

projekta

Općina 

Centar

18
Rekontrukcija Farmaceutskog 

fakulteta
Završen

2009-

2011
Vlada K S Budžet

Visoko 
Ukupno

R.b Naziv projekta
Status 

projekta

Period

imp.

Kanton 

Sarajevo

Kanton 

Sarajevo
1.200.000 300.000 300.000 300.000

4 Kandid. 2012

Vlada K S Budžet 1.500.000
Oprema za Srednju zubotehničku 

školu 

Rekonstrukcija SŠ za okoliš i drvni 

dizajn-objekat na Ilidži

3

600.000
Kanton 

Sarajevo

Kanton 

Sarajevo

Općina  

Novi Grad

600.000

600.000

360.000

SREDSTVA U KM

Kanton 

Sarajevo

Vlada K S

14
Oprema za područnu školu 

Sedrenik
Impl. 2012 Kredit Kredit 166.700 133.680

Budžet
Postavljanje Wirelles mreže na 

univerzitetu

14
Dogradnja Osnovne škole na 

Kobiljoj glavi

26



Prijedlog 

Budžeta

2012 2013 2014

Obrazovanje

Visoko 

Obrazovanje Vlada K S Kredit 700.000 700.000

Vlada K S JPP 300.000 300.000

1.000.000 1.000.000

Obrazovanje Vlada K S Kredit 600.000

KS JPP 600.000 100.000 100.000 100.000

Visoko 1.200.000 100.000 100.000 100.000

42.054.464 29.497.464 28.027.098 5.670.366 472.953 27.910.051 5.649.000 2.204.000 2.204.000

35.297.380 26.947.380 25.897.414 5.249.966 248.015 25.555.429 1.980.000 2.035.000 2.035.000

15.979.150 800.000 100.000 100.000

4.900.000 100.000 100.000 100.000

40.197.380 26.947.380 25.897.414 5.249.966 248.015 25.555.429 2.080.000 2.135.000 2.135.000

58.033.614 29.497.464 28.027.098 5.670.366 472.953 27.910.051 6.449.000 2.304.000 2.304.000

R.b Naziv projekta
Status 

projekta
Sektor

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano

Projekcije
Naredni 

period

Lokacija 

projekta

7
Razvoj laboratorija Mašinskog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu
Kandid.

2011-

2014

KS, VM, Vlada R 

Astruje)
Kredit 4.889.575

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti

UKUPNO

Ukupno tekući projekti

Općina  

Novi Grad
8

Nabavka kompjuterske opreme za 

osnovne i srednje škole
Kandid.

Ukupno

2011-

2012
Ukupno

Visoko 

Općina  

Novi Grad
9

Rekonstrukcija Fakulteta za 

kriminalistiku, kriminologiju i 

sigurnosne studije

Kandid.
2011-

2014

Općina  

Novi Grad

27



XI

Budžet

2012 2013 2014

Kantona 

Sarajevo
Budžet 200.000 200.000

Kantona 

Sarajevo
Primitak 700.000 700.000

900.000 900.000

Kantona 

Sarajevo
Budžet 400.000 200.000 100.000 100.000

Kantona 

Sarajevo
Primitak 300.000 300.000

700.000 500.000 100.000 100.000

1.600.000 1.400.000 100.000 100.000

1.600.000 1.400.000 100.000 100.000

1.600.000 1.400.000 100.000 100.000

1.600.000 1.400.000 100.000 100.000

Min. kulture i sporta

Ukupno 

realizovano

Osigurana 

sredstva

Status 

projekta

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Projekcije
Naredni 

period

Ukupno tekući projekti

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

UKUPNO

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Novo 

Sarajevo
1 ARS AEVI Kand 2012

Kult. i 

religija

Ukupno

R.b Naziv projekta
Lokacija 

projekta

Kandidovani projekti

Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.Sektor

SREDSTVA U KM

Planirana 

sredstva

Novo 

Sarajevo

Ukupno

2
Sportska dvorana Novo Sarajevo 

(Druga faza)
Kand Sport

2012-

2014

28



XII

Budžet

2012 2013 2014

Socijalni

Ministarsvo za 

rad,socijalnu 

politiku,raseljena lica i 

izbjeglice

Budžet 2.704.753 132.053 132.053 132.053 1.368.000 1.204.700

Primita

k
150.300 150.300

2.855.053 132.053 132.053 132.053 150.300 1.368.000 1.204.700

Socijalni

Ministarsvo za 

rad,socijalnu 

politiku,raseljena lica i 

izbjeglice

Budžet 786.580 666.280 666.280 666.280 120.300

Primita

k
129.700 129.700

Kredit Kredit 400.000 400.000 400.000 343.822 343.822

1.316.280 1.066.280 666.280 400.000 343.822 1.010.102 250.000

Socijalni

Podrška socijalno 

ugroženim kategorijama 

stanovništva

Socijalni

Podrška socijalno 

ugroženim kategorijama 

stanovništva

6.035.056 3.062.056 2.222.056 840.000 719.811 2.941.867 400.300 1.368.000 1.204.700

5.355.056 2.662.056 2.222.056 440.000 375.989 2.598.045 120.300 1.368.000 1.204.700

6.035.056 3.062.056 2.222.056 840.000 719.811 2.941.867 400.300 1.368.000 1.204.700

5.355.056 2.662.056 2.222.056 440.000 375.989 2.598.045 120.300 1.368.000 1.204.700

Status 

projekta

Naredni 

period

Projekcije

R.b Naziv projekta
Period

imp.
Finansijer

Način

finan.

Lokacija 

projekta

Ukupno 

realizovano

Ministarsvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

Tekući projekti SREDSTVA U KM

Osigurana 

sredstva

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

KS

Ukupno

Zaštita 

porodice,djece,omladine 

i žena

Planirana 

sredstva
Sektor

1

Izgradnja objekta KJU " 

Porodično savjetovalište" I 

faza ili kupovina objekata

Impl.
2005-

2013

Općina 

Novi Grad

Općina 

Centar

952.535 952.535

2006-

2012

Ukupno

4
2006-

2011

Ministarsvo za 

rad,socijalnu 

politiku,raseljena lica i 

izbjeglice

Završen

220.000732.535 197.268 929.803

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Općina 

Ilidža
220.000 869.909

UKUPNO

Ukupno kandidovani projekti

691.188911.188 911.188Budžet 178.721

2

Sanacija i dogradnja 

objekta za smještaj KJU 

»Disciplinski centar za 

maloljetnike«

Impl.

Zaštita porodice, djece, 

omladine i žena

Budžet

Ukupno tekući projekti

Izgradnja objekta za 

smještaj Službe socijalne 

zaštite Ilidža

3

Dogradnja i opremanje 

objekta za smještaj Službe 

socijalne zaštite Novi Grad

Završen
2006-

2011

Ministarsvo za 

rad,socijalnu 

politiku,raseljena lica i 

izbjeglice

29



XIII

Budžet

2012 2013 2014

Federaciija BiH Budžet 500.000 500.000 500.000 500.000
Grad Sarajevo Budžet 255.000 255.000 235.000 20.000 20.000 255.000

KS Budžet 13.797.099 5.443.611 5.443.611 5.443.611 732.100 732.100 732.100 6.157.188

KS Kredit 2.233.318 2.233.318 911.218 1.322.100 472.776 1.383.994
Općine KS Budžet 221.751 221.751 221.751 221.751

Sarajevska pivara Don. 300.000 300.000 300.000 300.000
Ostali kantoni Budžet 10.000 10.000 10.000 10.000

Donacije iz inostranstva Don. 133.971 133.971 133.971 133.971
Fizička lica Don. 36.337 36.337 36.337 36.337

17.487.476 9.133.988 7.791.888 1.342.100 492.776 8.284.664 732.100 732.100 732.100 6.157.188

KS Budžet 4.776.067 4.476.067 4.384.695 91.372 66.696 4.451.391 100.000 100.000 100.000
Grad Sarajevo Budžet 70.000 70.000 70.000 70.000

Min. za raselj. lica FBiH Budžet 18.500 18.500 10.000 8.500 10.000
Fed. Min za bor. pitanja Budžet 3.000 3.000 3.000

Općine KS Budžet 397.688 247.688 177.688 70.000 65.000 242.688 50.000 50.000 50.000

5.265.255 4.815.255 4.642.383 172.872 131.696 4.774.079 150.000 150.000 150.000

KS Budžet 245.000 55.000 95.000 95.000

Općine KS Budžet 165.179 60.179 10.179 50.000 48.507 58.686 45.000 30.000 30.000

410.179 60.179 10.179 50.000 48.507 58.686 100.000 125.000 125.000

KS Budžet 99.160 99.160 56.802 42.358 42.385 99.160
Općina Hadžići Budžet

99.160 99.160 56.802 42.358 42.385 99.160

KS Budžet 240.000 50.000 95.000 95.000
Općine KS Budžet 66.435 6.435 6435 6.435 20.000 20.000 20.000

306.435 6.435 6.435 6.435 70.000 115.000 115.000

24.837.230 14.243.742 12.630.412 1.613.330 720.354 13.350.739 1.432.100 1.502.100 1.502.100

21.602.104 11.008.616 10.728.886 279.730 247.578 10.976.437 1.432.100 1.502.100 1.502.100

21.602.104 11.008.616 10.728.886 279.730 247.578 10.976.437 1.432.100 1.502.100 1.502.100

24.837.230 14.243.742 12.630.412 1.613.330 720.354 13.350.739 1.432.100 1.502.100 1.502.100

5
Izgradnja i uređenje mezarja "Vardište" 

općina Hadžići
Zavr.

Prostorno 

uređenje

2010-

2011

Prostorno 

uređenje

2009-

2012

UKUPNO

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno tekući projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Stari Grad

Ukupno kandidovani projekti

1
Izgradnja i uređenje mezarja "Hambina 

carina"
Odobren

Prostorno 

uređenje

2000-

2014
Stari Grad

1999-

2014

KS i ostali 

kantoni 

BiH

Stari Grad

Ukupno

Fond memorijala

Planirana 

sredstva

Osigurana 

sredstva

Lokacija 

projekta

Tekući projekti SREDSTVA U KM

Šehidsko spomen mezarje «Kovači» Impl.

Ukupno 

realizovano sa 

2010.

Budžet 2011.

Realizovano 

od 01.01.-

30.11.2011.

Ukupno 

realizovano
Naredni period

Projekcije

R.b Naziv projekta
Status 

projekta

Način

finan.

4 Izgradnja i uređenje mezarja "Ravne Bakije" Impl.
Prostorno 

uređenje

2010-

2012

Sektor
Period

imp.
Finansijer

Ukupno

1

Ukupno

2

Postavljanje nišana i spomenika šehidima, 

poginulim borcima i umrlim braniteljima 

armije BiH

Impl.
Prostorno 

uređenje

3
Nabavka oprema za Šehidsko spomen 

mezarije Kovači
Impl.

Prostorno 

uređenje

2010-

2013

Općina 

Stari Grad
Ukupno

4.990 127.715 380.000 380.000

Općina 

Hadžići
Ukupno

380.000KS Budžet 1.268.725 128.725 122.725 6.000

30




